

Portfolio Plan 3

Fondsgebundene Lebensversicherung

Der Portfolio Plan 3 besteht größtenteils aus Aktienfonds. 85 % des Portfolios bestehen aus drei renommierten und global anlegenden Aktienfonds. Diese werden durch einen Fonds ergänzt, der in Anleihen investiert. Das Portfolio ist eine Fondskombination für Anleger, die langfristig von den Chancen der Kapitalmärkte profitieren wollen und dafür bereit sind, hohe Wertschwankungen in Kauf zu nehmen.

Der Portfolio Plan 3 orientiert sich an der NÜRNBERGER Risikoklasse 3. Hohen Ertragschancen stehen hohe Risiken gegenüber.

Zusammensetzung des Portfolio Plan 3:

- **35 % FMM-Fonds**
(DE0008478116) - Aktienfonds.
- **30 % DWS Vermögensbildungsfonds I**
(DE0008476524) - Aktienfonds.
- **20 % M&G (Lux) Global Themes Fund**
(LU1670628491) - Aktienfonds.
- **15 % BL Global Bond Opportunities**
(LU0093569910) - Anleihenfonds.

Die genauen Regelungen entnehmen Sie bitte den „Allgemeinen Bedingungen für die Fondsgebundene Lebensversicherung“.

Bitte beachten Sie:

Jede Kapitalanlage ist mit einem Risiko verbunden. Kurse können sowohl steigen als auch fallen. Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die zukünftige Entwicklung eines Investmentfonds zu. Alle Angaben ohne Gewähr.

Die maßgebliche Grundlage für Ihre Entscheidung zu einer Fondsgebundenen oder Fondsorientierten Lebensversicherung mit oben beschriebenen Portfolio bilden ausschließlich der Versicherungsantrag und die Versicherungsbedingungen der NÜRNBERGER sowie die von den jeweiligen Kapitalanlagegesellschaften (KAG) veröffentlichten Fondsdokumente (Verkaufsprospekte, Wesentliche Anlegerinformationen [KID/KIID], Geschäftsberichte). Sämtliche dieser Unterlagen liegen bei der NÜRNBERGER auf, bei der jeweiligen KAG liegen die Fondsdokumente auf. Die unterschiedliche Wertentwicklung der einzelnen Fonds wird im Zeitverlauf bei den angesammelten Fondsguthaben zu anderen Fondsgewichtungen führen.

NÜRNBERGER Versicherung Aktiengesellschaft Österreich
Moserstraße 33, 5020 Salzburg
Telefon 05 04487, Fax 05 04487-200
info@nuernberger.at, www.nuernberger.at

Hinweis: Zur Fondsgebundenen Lebensversicherung gibt es Basisinformationsblätter gemäß der Verordnung (EU) Nr. 1286/2014. Die Basisinformationsblätter stehen Ihnen auf unserer Website unter www.nuernberger.at/priips-verordnung.html zur Verfügung. Sie erhalten diese auch von Ihrem persönlichen Berater oder können sie bei uns anfordern.

Diese Unterlage ist eine Marketing-Mitteilung (Werbung) und enthält nur eine verkürzte Darstellung unseres Versicherungsprodukts. Diese Unterlage stellt daher kein Angebot zum Abschluss eines Versicherungsvertrages im rechtlichen Sinn dar.

Alle Personen- und Funktionsbezeichnungen in diesem Dokument stehen für beide Geschlechter gleichermaßen.

Firmenbuch: FN 46082 v; Firmenbuchgericht: LG Salzburg; UID: ATU33835507; GIIN: 7RVL8X.99999.SL.040 Aufsichtsbehörde: Finanzmarktaufsicht, Bereich: Versicherungsaufsicht, Otto-Wagner-Platz 5, 1090 Wien.
Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Stand 06/2020, S-1071